7 4g o4/2,000E- ec

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Manape

29.040-090 - Vitória - ES
secbmCApd.ufes.br

Memorando n° 246/08 - CCS
Vitória(ES), 21 de outubro de 2008.

Ao: Prof. João Helvécio Xavier Pinto
Diretor Superintendente do IOUFES

Assunto: Solicitação das salas de aula teórica.

Senhor Diretor,

Tendo em vista que foram desativadas 04(quatro) salas de aulas
teóricas do "Elefante Branco" devido a obra de ampliação, vimos solicitar
se existe salas de aula disponíveis no pavilhão didático do Curso de
Odontologia para que possam ser disponibilizados a outros cursos do CCS.

Atenciosamente,

Profa. Maria Herme gilda Grasselli Batitucci
Vice-Diretora do Centro de Ciências da Saúde

OG 2CR-41 2008- 5  ei

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax, (0,027)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468- Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sacbm@npd.ufes.br

Memorando n° 245/08 - CCS.
Vitória(ES), 20 de outubro de 2008.

Ao: Prof. Rubens Sérgio Rasseli
Magnifico Reitor da UFES

Magnifico Reitor,

Solicito pagamento do boleto bancário em anexo, em nome da
Associação Brasileira de Educação Médica, no valor de R$ 2.000,00 (dois
mil reais), tendo em vista ser necessária a manutenção desta Universidade
como associada a esta importante Associação nacional relacionada às
escolas de medicina do pais.

Atenciosamente,

. Carlos Alberto Redins
Di 	or do Centro de Ciências da Saúde

M
od

.  0
.1

6.
82

1-
1
•
 V

A
 I

-

R
8

1 Ii II II II II 1 II III II Ficha de Compensação

édcligo de Baixa:

Autenticação mecánica I

QUALQUER BANCO ATE O VENCIMENTO
Cedente

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE EDUCACAO MEDICA - AB
Data do Documento 	NP do Documento 	 I Espêcm Doe

Insinmões:

ANUIDADE DE 2008

2- Via do Boleto
L.NPJ: 29.212.628/0001-32

Sacado:

UNIVr.4181DADEïc.Ds.RL v° ni.kInsi‘J SaáTO
!acuidade de Medicina

Sacado A al s

gBANCODOBROWUL 1001-91
00199.95794 72973.142200 00008.133183 3 000 Loca~ento

Vencimento

20/11/2008

Agência / °Migo Cedente

4220-X/ 8133-7
Nosso Número

99.579.729.731-X
1.) Valor do Documento

( — ) Desconto

( - ) Outras deduções (abatimento)

(4 ) Mora IMulta (Juros)

( 	) Outros Aordsclmos

Nwakwetr000,po

Uso do Banco 	 Cadeira Espécie 	Quantidade
18-019

7
Aceite Inata Processamento

Valor

27

35

19

O 61 5 g5 &Da - 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (0xx27 3335-7201 - Fax: (0xx27)3335-7270
Av. Marechal Campos, I 468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
sgcbm@nod.ufes.br

Memorando n° 244/08 - CCS.
Vitória(ES), 17 de outubro de 2008.

A: Profa. Angela Maria Becalli
Diretora do Departamento de Recursos Humanos

Senhor Pró-Reitor,

Solicito abertura de concurso público para contratação dos servidores
técnico-administrativos previstos no REUNI, para os anos de 2009 e 2010,
conforme projeto deste Centro:

Nível Médio
Cargo Sub-total
Assistente em Administração 12
Técnico de Laboratório/área de Biologia 03
Técnico de Laboratório/área de Farmácia 01
Técnico de Laboratório/área de Química 01
Técnico em Anatomia e Necropsia 01
Técnico em Reabilitação ou Fisioterapia 01
Auxiliar de Anatomia 01
Auxiliar de Veterinária e Zootecnia 01
Total 21

Nível Superior
Cargo Sub-total
Médico Veterinário 01
Bi °médico 03
Farmacêutico 01
Fisioterapeuta 03
Terapeuta Ocupacional 02
Técnico em Assuntos Educacionais 01
Total 11

nciosamente,

. Carlos Alberto Redins
iretor do Centro de Ciências da Saúde

Yi74o,hoog-

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Tel.: (08827 3335-7201 - Fax. (08827)3335-7270
Av. Marechal Campos, 1468 - Maruipe

29.040-090 - Vitória - ES
•

sucbm(&,npd.ufes.br

Memorando n° 243/08 - CCS.
Vitória(ES), 13 de outubro de 2008.

Ao: Sr. Lúcio Silva Cavaca
Diretor da Divisão de Patrimônio / DIPAT/PROAD

Senhor Diretor,

Tendo em vista que o Chefe do Departamento de Medicina
Especializada é atualmente o Professor Sergio Ramos, solicitamos a troca
do nome na Guia de Movimentação de Material Permanente n° 748 em
anexo.

Atenciosamente,

Carlos Alberto Redins
tor do Centro de Ciências da Saúde

roi

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO 	PAU,: 	1
HORA; 	14“17

UFESISILAP/RP031 	SUTA DE GOVIMENTACAO DE MAT, PERMANENTE 	DATA: 03/08/2007

Numero da Guiai 748
Natureza da

No. do Reg. Discriminacao do Dem 	 Aquisicao Movimentacao

00179702 // TECLADO (PADO ABNT)
Transfer,

HP 	 KP-0316 	 2007
PRETO/CINZA

j  B9423OLVBTWC14
t)01904021  MONITOR DE VIDEO COLORIDO LCD DE 17"

Transfer,
HF

LI764i 	 2007
PRETO/CINZA 	 1-54
BRC702BOTR-

)121792 	MICRO PENTIUM COM PROCESSADOR ATHLON 64
3500+

Transfer,
HP

5750 	 2007
PRETO/CINZA

450W
BRE7050411.

Setor Remetente 	 Setor Recebedor

CENTRO DE CIENCIAS DA SACIE 	 CBM-DEPTO,MEDIC,ESFECIPLIZADA

CA"-

US ALBERTO REDINS 	-14215 	GILBERTO MALTA LEITE 	-13522

Vitoria (ES), OS de AGOSTO 	de 2007

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESFIUTT.

UFES/SILARIRR031 	CUIA DE MOVIMENTACAO DE MAT. PER -

Rumara da Guia; 748
Nat

No, do Reg. 	Discriminacao • do BEfi

Aquisicao Mc

00179702 	TECLADO (FURA° ABNT)

Trans.isr.
HF . 	 KB-0316

2007

PRETO /0
1194230LVBINC14

00180408 	MONITOR DE VIDEO.  COLORIDO LCD DE 17"
Transfer.

NP 	 L176V 	 2007
PRETO/CINZA 	 1.5R
IRC702BOTR

1181798 	RICRO PENTIUM COM PROCESSADOR ATHLON 64

3500+ 	 . Transfer.
RR . 	 5750 	 2007
PRETO/CINZA 	 450W
RU7050422

Setor Remetente 	 Setor Recebedor

CENTRO DE CIENCIAS DA SAUDE 	 CPM-DERTIMEDIC.ESPECIALINDA

CARLS ALBERTO FEDINS 	-14265 	GILBERTO MALTA LEITE 	-13528

Vitoria (ES), 03. de ACOSTO 	de 2027

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007